PORTARIA Nº 0612/2025, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

   Concede licença remunerada ao servidor James

Dadam.

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas e de acordo com o inciso VII do art. 30 da Lei Complementar Municipal

nº 746, de 19 de março de 2010, bem como, ainda, o disposto no art. 155 da Lei Complementar nº

660, de 28 de novembro de 2007, e considerando a Resolução nº 022/2016, de 10 de junho de 2016,

CONCEDE LICENÇA REMUNERADA ao servidor

JAMES DADAM

cadastro funcional nº 10876, ocupante do cargo de Professor Universitário, lotado no Departamento

de Comunicação, para participar de intercâmbio relacionado à área de atuação – professor visitante

na Università degli Studi di Catania/Itália, departamento de Ciências da Educação –, no período de 02

a 13 de fevereiro de 2026, na cidade de Catania/Itália.

Blumenau, 12 de dezembro de 2025.

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA

		2025-12-12T10:10:45-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	I am the author of this document